
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení,  

podaného obchodní firmou AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o., Čížovská 456, pražské Předměstí, 

397 01 Písek, prostřednictvím: EKOPOD Ekologie podniku s.r.o., Braunerova 563/7, Libeň, 180 00 Praha 8, 

vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Doplnění technologie o tavicí pec AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Doplnění technologie o tavicí pec AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o. 

Bod č. 20 „Zařízení na tavení, včetně slévání slitin, neželezných kovů (kromě vzácných kovů), včetně 

přetavovaných produktů a provoz sléváren neželezných kovů“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Jedná se doplnění technologie tavení o tavicí pec STRIKO výrobce Westhofen GmbH T 6000/3500 G – eg 

s kapacitou tavení 3,5 t/hod. Nově umisťovaná pec je plánována jako alternativní ke stávajícím 2 pecím, 

nepředpokládá se dlouhodobé souběžné využití všech 3 pecí v průběhu provozu. Celkový počet provozních hodin 

vzroste o hodiny nahřívání pece v trvání 24 hod., celkem 4 x za rok, tj. celkem 494 hod.  

Stávající teoretická kapacita tavení je 48 763 t/rok za předpokladu třísměnného provozu s denní provozní dobou 

22 hodin po dobu 341 dní pro obě stávající pece - Striko I typ MH II – T 6000/2000 G - eg o výkonu 3,0 t/hod 

a Striko II typ MH II – T 6000/3500 G - eg s výkonem 3,5 t/hod, celkem tedy 6,5 t/hod. Objem výroby, který 

nyní dosahuje cca 18 000 t/rok, zůstane zachován i po realizaci záměru. 

   

Naše č. j.: KUJCK 39489/2021  

Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  

Telefon: 386 720 767  

E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 8. 4. 2021  

*KUCBX00Z1GZ3*
KUCBX00Z1GZ3 



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 2 z 8 
 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Písek 

Katastrální území: Písek 

Pozemek parc. č.: st. 6686  

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se doplnění technologie tavení o třetí tavicí pec STRIKO výrobce Westhofen GmbH T 6000/3500 G – eg 

s kapacitou tavení 3,5 t/hod. do výrobní haly společnosti AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o., která 

se zabývá výrobou komponentů pro automobilový průmysl. Vše ostatní zůstane zachováno v rozsahu stávajícího 

provozu.   

V areálu společnosti se nachází řada zdrojů znečištění ovzduší (stacionární, plošné i lineární). Kvalitu ovzduší 

v širším zájmovém území ovlivňují další zdroje sousedních závodů a provoz na silnici č. 20.   

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Výroba komponentů pro automobilový průmysl se skládá z následujících operací:  

1. Technologie výroby odlitků  

- tavení hliníkových slitin, včetně vratných z výrobního procesu  

- tlakové lití  

2. Opracování výrobků 

- leštění povrchů tryskáním 

- obrábění 

- impregnace (odstranění porozity výrobků)  

3. Montáž a kompletace  

- montáž  

- kompletace  

- testování jakosti povrchu, struktury odlitku a životnosti výrobku 

Stávající stav  

Výroba odlitků se skládá ze 2 samostatných procesů – tavení a vlastního odlévání. V tavicích pecích probíhá 

tavení hliníkových housek (ingotů) a vrat z procesu odlévání, obrábění a montáže, které podléhají tavbě. 

V současné době jsou v provozu 2 průběžné tavicí pece s přímým ohřevem na zemní plyn od výrobce Striko 

Westhofen GmbH, a to:  

- tavicí pec FM0001 typ MH II – T 6000/2000 G - eg (zdroj č. 101, výduchy č. 031, 030) 

typ hořáků:   ZIO 200RBZ-100/85-/29/DZ  

udržovací hořák (1 ks): max. výkon 648 kW, max. průtok zemního plynu 65 m3/hod.  

tavicí hořák (3 ks):   max. výkon 610, 620 a 630 kW, max. průtok zemního plynu 1 hořákem 64 m3/hod. 

kapacita tavení:            3,0 t/hod.   

- tavicí pec FM0002 MH II – T 6000/3500 G - eg (zdroj č. 102, výduchy č. 032, 030)  

typ hořáků:   ZIO 200RBZ-100/85-/29/DZ  

udržovací hořák (1 ks): max. výkon 648 kW, max. průtok zemního plynu 65 m3/hod.  

tavicí hořák (3 ks):     max. výkon 1 ks hořáku 630 kW, max. průtok zemního plynu 1 hořákem 65 m3/hod. 

kapacita tavení:            3,5 t/hod.   

Hliník je pomocí výtahu dopraven do vstupní komory tavicí pece, kde je roztaven a stéká do hlavní komory pece. 

Pece pracují ve 2 režimech – v režimu tavení a v režimu volného tavení (vytavování).   

V režimu tavení a udržování (při přerušení práce, kdy hořáky pracují v úsporném režimu bez dávkování suroviny) 

jsou odpadní plyny vypouštěny přímými výduchy z tavicích pecí, pro tavicí pec označenou jako zdroj č. 101 

výduchem 031 a pro tavicí pec označenou jako zdroj č. 102 výduchem č. 032.  

V režimu volného tavení jsou odpadní plyny vždy vypouštěny do ovzduší přes plně funkční dvoustupňové 

odlučovací zařízení (cyklon s chladičem a následně textilní hadicový filtr), které slouží k odsávání, chlazení 



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 3 z 8 
 

a filtrování prachových částic vznikajících v procesu tavení a zajišťuje filtraci odpadního vzduchu z obou tavicích 

pecí na společném výduchu č. 030. Projektovaná účinnost odlučovacího zařízení je 95 %. Tavicí pec nesmí být 

otevřena za účelem provádění technologických operací bez zapojeného odlučovače, otevření je možné pouze 

pro provedení vizuální kontroly taveniny. Poslední fází před rozvozem taveného hliníku k licím linkám je odplynění 

a vyčištění taveniny v odplyňovací stanici, která je vybavena rotorem na promíchávání taveniny, přívodem 

plynného dusíku a automatickým dávkovačem rafinační soli. Při tomto procesu jsou nečistoty vynášeny na 

povrch taveniny a formou stěrů odstraňovány z jejího povrchu. Zde dochází k finálnímu vyčištění taveniny před 

jejím transportem v transportních pánvích do udržovacích pecí licích linek. Každá tavicí pec má vlastní 

odplyňovací stanici, obě stanice mají společný výduch č. 035 a jsou vedeny jako zdroj č. 130 a č. 131. Odsávání 

emisí z transportních pánví v odplyňovací stanici je řešeno instalací společné odsávací a filtrační jednotky, která 

je umístěna u vnějšího pláště haly. Od filtrační jednotky je vedeno potrubí s napojeným odsávacím zařízením, 

které je střídavě využíváno pro obě odplyňovací stanice tak, že pánev (kelímek) se osadí víkem, připojí 

k filtračnímu zařízení a proběhne odsávání (cca 10 min.). Po odpojení filtračního zařízení se víko z pánve sejme 

a následuje rozvoz taveniny k licím linkám.  

Vytavování je prováděno s ochrannou vrstvou krycí soli, která se přidává za účelem čištění tavicího udržovacího 

prostoru. 

V době odstávek nebo přerušení výroby z jiného důvodu je provoz pecí nastaven do režimu udržování, kdy 

hořáky pracují v úsporném režimu a není dávkována surovina.  

Roztavený hliník je dále zpracováván na licích linkách. Formy pro lití těles odlitků jsou připravovány v odděleném 

prostoru výrobní haly. Vlastní licí formy jsou připravovány specializovanými firmami. Čištění forem je řešeno 

tryskáním pískem. Před vlastním litím jsou formy v licí lince vystříkány emulzí (tzv. líčidlo), která po odlití 

umožňuje snadné oddělení odlitku od formy. Přebytky emulze stékají z forem a jsou součástí odpadních 

technologických vod. Lití těles čerpadel se provádí do ocelových forem injekčně. Vždy je odlévána jen 1 forma. 

Chlazení forem je prováděno vodou, která recirkuluje přes chladicí věž. Po vychlazení forem dochází k vyklopení 

odlitků z forem. Forma je zkontrolována a případně očištěna a postupuje zpět na začátek procesu.  

Odlitky z licích linek podléhají dalším úpravám, jejichž cílem je úprava povrchů včetně jejich vnitřních částí. 

Jedná se o tryskání a omílání v ocelové krupici. Odpadní plyny z tohoto procesu jsou vedeny přes tkaninový filtr 

do ovzduší.  Po úpravě povrchů následují další potřebné úpravy, např. vyvrtání otvorů a další úpravy prováděné 

v řezné emulzi. Po zbavení zbytků emulze následuje kontrola porozity výrobku. Vyhovující výrobky jsou předány 

dále na montážní linku, nevyhovující na linku impregnace. Zde je základním zařízením autokláv, ve kterém je 

pomocí vakuového čerpadla dosaženo vysokého podtlaku. Následně je výrobek ponořen do lázně o teplotě 

90 °C, kde proběhne polymerace a je dokončena výroba odlitku.   

V další fázi výroby následuje uložení ložiskových pouzder, nalisování dalších součástek, kompletace výrobku 

a výstupní kontrola, včetně kontroly těsnosti. Hlavním procesem, kterým jsou komponenty do hliníkových odlitků 

ukládány, je nalisování. Vlastní výroba je prováděna v automatických a poloautomatických linkách. Výroba 

nevyžaduje technologický ohřev, není prováděno pájení ani svařování, ani žádná povrchová úprava. Vstupní 

komponenty jsou dodávány převážně v paletách. Výrobky jsou expedovány v plastových kontejnerech. 

Součástí provozu jsou testovací linky, skladovací prostory (včetně skladu technických plynů), zařízení 

na změkčování vody (pro chladící okruh), vzduchotechnika, shromaždiště odpadů, vodní hospodářství (včetně 

chladícího okruhu), čisticí stanice odpadních technologických vod a další pomocné provozy.  

Plánovaný stav  

Nová pec bude mít stejně jako 2 stávající pece samostatný výduch bez odlučovače pro odvod plynů při tavení 

a režimu udržování (nový výduch č. 036).   

V režimu tavení bude nová pec pracovat stejně jako stávající pece, tj. 6,5 až 7 hodin v rámci pracovní směny. 

Při procesu tavení dojde v tavicím prostoru k předehřátí ingotů a vratu a jeho následnému úplnému roztavení 

na taveninu, která bude průběžné odtékat do udržovacího prostoru pece. Plyny v tomto režimu a plyny v rámci 

udržování (odstávka, přerušení) budou odváděny do nového výduchu č. 036 bez odlučovače.   

V režimu volného tavení (vytavování) bude nová pec pracovat stejně jako stávající pece vždy na konci směny, 

kdy probíhá čištění tavicího a udržovacího prostoru pece. V režimu volného tavení budou odpadní plyny z nové 

pece stejně jako plyny z obou stávajících pecí vedeny přes společný odlučovač (cyklon s chladičem a následně 

textilní hadicový filtr) do výduchu č. 030. 



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 4 z 8 
 

Oznamovaný záměr spadá pod režim zákona č. 76/2002 Sb., zákona o integrované prevenci a o omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci). 

6. Obchodní firma oznamovatele: 

AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o., se sídlem Čížovská 456, Pražské Předměstí, 397 01 Písek 

IČO: 260 52 377 

7. Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jana Michálková ze společnosti EKOPOD Ekologie podniku s.r.o., Braunerova 563/7, Libeň, 180 00 Praha 8, 

držitelka autorizace dle § 19 zákona 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Jedná se doplnění technologie tavení v průmyslovém areálu firmy AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH 

s.r.o. o tavicí pec STRIKO výrobce Westhofen GmbH T 6000/3500 G – eg s kapacitou tavení 3,5 t/hod. Nová 

pec, která bude umístěna ve stávající výrobní hale, je plánována jako alternativní ke stávajícím 2 pecím. 

Všechny 3 pece jsou průběžné s přímým ohřevem na zemní plyn. Objem výroby, který nyní dosahuje cca 

18 000 t/rok, zůstane zachován i po realizaci záměru. Nepředpokládá se dlouhodobé souběžné využití všech 

3 pecí v průběhu provozu. Celkový počet provozních hodin vzroste o hodiny nahřívání pece v trvání 24 hod., 

celkem 4 x za rok, tj. celkem 494 hod.   

II. Umístění záměru 

Řešené území se nachází v průmyslové zóně Písek - sever, v areálu firmy AISIN EUROPE MANUFACTURING 

CZECH s.r.o., na pozemku parc. st. 6686 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Písek. 

Záměr má být realizován uvnitř stávající výrobní haly, kde se v současné době již nacházejí 2 tavicí pece 

podobného typu a identický provoz je již dlouhodobě realizován.   

Prostor umístění záměru vymezuje z jihozápadu ulice Dobešická, ze severozápadu ulice Stanislava Maliny 

a ze severovýchodu ulice Čížovská. Ulice Dobešická je souběžná s trasou jihozápadněji vedené silnice I. třídy 

č. 20 (evropská silnice E49), která představuje hlavní příjezdovou trasu k průmyslové zóně. Ulice Dobešická 

a Čížovská spojuje z jihovýchodu místní komunikace, která je příjezdovou trasou do areálu společnosti. Přímo 

v kontaktu se záměrem se nenachází žádná obytná zástavba. Přístupová trasa vede zcela mimo kontakt 

s obydlenými lokalitami. Nejbližší obytnou zástavbou jsou 4 rodinné domy v ulici Stanislava Maliny. 

Záměr se nachází mimo chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) a není v kolizi s vyhlášenými 

ochrannými pásmy vodních zdrojů. Záměr nijak neovlivní zásobování obyvatelstva pitnou vodou v požadovaném 

množství a kvalitě. Záměrem nebudou dotčena území zvláštního zájmu z hlediska ochrany přírody a krajiny. 

Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nacházejících se na území v působnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vyloučen ve stanovisku Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví zde dne 8. 1. 2021 č. j. 11891/2021. Do zájmového území nezasahuje žádné chráněné ložiskové 

území ani vyhrazený či nevyhrazený dobývací prostor. 

Ve vyjádření odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Písek, vydaného dne 21. 1. 2021 

pod č. j. MUPI/2021/01891 je konstatováno, že navrhovaný záměr není v rozporu s územním plánem Písek. 

Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 

 



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 5 z 8 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Místo uvažované realizace záměru se nachází v průmyslové zóně Písek – sever, mimo obytnou zástavbu. Nejbližší 

obytné objekty jsou od výrobní haly, do níž bude tavicí pec umístěna, vzdáleny cca 130 m. Jedná se o 4 rodinné 

domy č. p. 253, 354, 355 a 356 v ulici Stanislava Maliny přímo v průmyslové zóně. V Purkraticích v ulici Ke Statku 

se nachází obytný objekt č. p. 16/8, vzdálený cca 800 m od výrobní haly.  

Ze závěrů rozptylové studie (Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Ing. Ivana Lundáková, leden 2021), která byla 

zpracována pro nový zdroj znečišťování ovzduší, vyplývá, že výstavbou a následným provozem nové tavicí pece 

nedojde ke významnému nárůstu emisí sledovaných škodlivin a s ním spojenému zhoršení imisní situace lokality. 

Negativní ovlivnění zdraví obyvatelstva vlivem realizace záměru lze proto z těchto důvodů považovat 

za vyloučené. 

Vliv na ovzduší a klima 

V etapě výstavby nové pece nedojde k žádnému významnému ovlivnění kvality ovzduší. Stavební práce budou 

omezeny na stávající výrobní halu. V souvislosti s dopravou technologie a materiálu na místo stavby lze očekávat 

pouze nepodstatné navýšení vlivů dopravy.  

Realizace záměru bude znamenat vznik nového zdroje znečišťování ovzduší. Tento zdroj však bude využíván 

pouze jako alternativní ke stávajícím pecím. Nepředpokládá se dlouhodobé souběžné využití všech 3 pecí 

v průběhu provozu. V provozu budou vždy jen 2 pece, zbývající pec bude odstavena mimo provoz. V souvislosti 

s realizací záměru nedojde k navýšení objemu výroby nad stávající úroveň, tj. max. 18 000 t/rok.  

Rozptylová studie (Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Ing. Ivana Lundáková, leden 2021) byla zpracována 

pro případ navýšení výroby dle teoretické kapacity výroby v podmínkách stávající organizace výroby. 

Z vyhodnocení budoucí úrovně znečištění ovzduší provedené v kapitole 4.1 této rozptylové studie vyplývá, že 

posuzovaný záměr je ve vztahu ke zjištěným hodnotám imisní zátěže akceptovatelný, neboť výstavbou 

a následným provozem nové tavicí pece nedojde ke významnému nárůstu emisí sledovaných škodlivin a s ním 

spojenému zhoršení imisní situace lokality. Záměr není v rozporu s Programem zlepšování kvality ovzduší Zóna 

CZ03 Jihozápad.  

Vliv záměru na klimatický systém jako celek lze vyloučit, neboť nedojde k nárůstu stávající spotřeby plynu, 

a tedy ani k nárůstu produkce skleníkových plynů. Vznik smogových situací v souvislosti s realizací záměru se 

nepředpokládá. 

Vlivy na hlukovou situaci  

Stavba bude probíhat uvnitř stávající haly po dobu cca 3 měsíců, zvýšení hlukové zátěže v okolním prostředí 

v období její realizace bude zcela zanedbatelné. Ve vnitřním prostředí je nutno hluk řešit v souladu se stávajícími 

předpisy týkajícími se hygieny pracovního prostředí. Zdrojem hluku v období výstavby budou i dopravní 

prostředky použité k přepravě technologického zařízení a potřebného stavebního materiálu. S ohledem 

na rozsah stavby lze předpokládat, že navýšení hlukové zátěže z dopravy nad rámec běžného provozu bude 

prakticky zanedbatelné.   

V souvislosti s provozem tavicí pece není předpokládáno zvýšení hlukové zátěže okolního prostředí.   

Vliv na povrchové a podzemní vody  

Realizací záměru se nijak nezmění stávající způsob odvádění dešťových vod z areálu, a to ani při výstavbě, ani 

v období provozu.  

Odběr vody po realizaci záměru bude řešen stávajícím způsobem – z veřejného zdroje. Stejně tak způsob 

likvidace splaškových vod zůstane během výstavby i za provozu nově instalovaného zařízení shodný. Množství 

splaškových vod v důsledku realizace se předpokládá shodné se stávajícím stavem.   

Záměr se nenachází v blízkosti žádného ochranného pásma hygienické ochrany vod ani v CHOPAV. Kvalita 

ve vodních tocích v širším území je hodnocena jako zhoršená v důsledku vlivu industriálního zatížení území.  

Realizace záměru v případě uplatnění nejlepších dostupných technologií, organizačních a provozních opatření 

a respektování zásad proti havarijním únikům látek nebezpečných vodám by neměla zhoršit jakost povrchových 

a podzemních vod nad stávající úroveň. 

Přímo v místě záměru, v severovýchodní části areálu, se nachází evidovaná stará ekologická zátěž s prokázaným 

vlivem na okolní prostředí - půdu a podzemní vodu. Realizace záměru nebude znamenat zvýšení této stávající 



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 6 z 8 
 

zátěže nad přijatelnou míru. Toto tvrzení vychází z řady legislativních podmínek pro provoz stávajících zdrojů 

znečišťování ovzduší, které budou v následných řízeních v rámci povolení nového zdroje aktualizovány. 

Vlivy na půdu  

Záměr bude realizován na pozemku parc. st. 6686 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Písek. Záměrem nebudou 

dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu, pozemky určené k plnění funkcí lesa ani ochranné pásmo lesa.  

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Záměr nebude mít vliv na horninové prostředí, v blízkosti se nenachází žádné výhradní ložisko nerostných surovin 

ani poddolovaná území. Provoz nebude mít významné požadavky na přírodní zdroje, nebude zdrojem zvýšeného 

množství odpadů. 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy  

Umístěním záměru do vnitřního prostředí výrobní haly je vliv na okolní faunu, flóru a ekosystémy prakticky 

vyloučen.  

Vlivy na chráněná území, významné krajinné prvky (VKP), územní systém ekologické stability 

(ÚSES) a krajinný ráz  
Tavicí pec je umisťována do stávající výrobní haly. Chráněná území, VKP, ÚSES a krajinný ráz nebudou záměrem 

ovlivněny. 

Vlivy v důsledku nakládání s odpady 

Nakládání s odpady je prováděno v souladu s platnou legislativou. Odpady jsou shromažďovány za podmínek 

daných zákonem a prováděcími vyhláškami a jsou předávány k likvidaci oprávněné osobě. V souvislosti s realizací 

záměru se nepředpokládá nadměrné navýšení produkce odpadů.  

Vlivy na hmotný majetek  

Záměrem nebudou ovlivněny kulturní památky, archeologicky ani kulturně významné lokality či stavby.  

2.  Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 24. 2. 2021 

oznámení záměru „Doplnění technologie o tavicí pec AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o.“ Oznámení 

zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu zaslala obchodní firma AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o., 

Čížovská 456, pražské Předměstí, 397 01 Písek, prostřednictvím: EKOPOD Ekologie podniku s.r.o., 

Braunerova 563/7, Libeň, 180 00 Praha 8. 

Oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil dopisem ze dne 2. 3. 2021 

č. j. KUJCK 26724/2021 zjišťovací řízení. Téhož dne bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným orgánům. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 

zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 2. 3. 2021 a na úřední desce města Písek dne 

15. 3. 2021.  

V průběhu zjišťovacího řízení byla krajskému úřadu zaslána k záměru 3 vyjádření, která jsou uvedena níže 

v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení „Doplnění technologie o tavicí pec AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o.“, zpracované 

Ing. Janou Michálkovou, autorizovanou osobou podle § 19 zákona 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření  

č. j. KHSJC 05542/2021/HOK.PI-PT-ST ze dne 5. 3. 2021 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

a nakládání s odpady ze dne 19. 3. 2021 

➢ Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření 

č. j. ČIŽP/42/2021/1086 ze dne 24. 3. 2021  



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 7 z 8 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s obsahem oznámení záměru 

souhlasí a nepožaduje další posuzování podle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

a nakládání s odpady nemá k plánované instalaci nové tavicí pece připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice nemá k záměru připomínky 

a nepožaduje další posuzování dle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Dotčené územní samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

se k oznámení nevyjádřily. 

Z oznámení záměru je patrné, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a vlivy na obyvatelstvo a veřejné 

zdraví nejsou významné. Zpracované oznámení podává ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí 

v místě záměru či jeho okolí. Za předpokladu realizace v oznámení navržených podmínek k ochraně zdraví 

obyvatelstva a životního prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí 

v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

Krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení záměru, z obdržených písemných vyjádření 

a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl k závěru, že záměr 

„Doplnění technologie o tavicí pec AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o.“ nemá významný negativní 

vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona, neboť z provedeného vyhodnocení vlivů záměru 

na životní prostředí je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých identifikovaných vlivů je provoz záměru 

možný a při respektování doporučených opatření neznamená významné ovlivnění hodnocených složek životního 

prostředí.  

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice, 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru 

 

 



Naše č. j.: KUJCK 39489/2021 Sp. zn.: OZZL 23203/2021/jakubec SO 
 

Stránka 8 z 8 
 

Město Písek žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 

zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu 

Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: ……………………………………………………  

ROZDĚLOVNÍK  

Oznamovatel (DS) 

➢ AISIN EUROPE MANUFACTURING CZECH s.r.o., Čížovská 456, pražské Předměstí, 397 01 Písek, 

prostřednictvím: EKOPOD Ekologie podniku s.r.o., Braunerova 563/7, Libeň, 180 00 Praha 8 

Dotčené územní samosprávné celky  

➢ Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice 

➢ Město Písek, Velké nám. 114/3, 397 01 Písek (DS)                  

Dotčené orgány (DS) 

➢ Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, Velké nám. 114/3, 397 01 Písek           

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Písek, 

Karla Čapka 2459, 397 01 Písek             

➢ Oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České 

Budějovice                             

Na vědomí (DS) 

➢ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce nejméně 15 dní) 

➢ Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice  

 


